РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29_ » июля   2015 года   №  192-ра
г.Чухлома
Об утверждении перечня центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Чухломского муниципального района
В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года №540, пунктом 19 плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 года №1165-р,  приказом Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года №954\1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», приказом Комитета по физической культуре и спорту Костромской области от 10 июля 2015 года №111 «О создании центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Костромской области» и с целью реализации распоряжения администрации Чухломского муниципального района от 15 октября 2014 года № 342-ра «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории  Чухломского муниципального района»,

администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе Муниципального казенного учреждения  «Молодежно-спортивный центр» городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке  уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта Чухломского муниципального района Костромской области (далее – Центр тестирования).
2. Назначить руководителем Центра тестирования при МКУ Молодежно-спортивный центр городского поселения город Чухлома директора учреждения Майорову Наталью Владимировну.
3. Определить главным судьей Центра тестирования заведующую отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района Костромской области Веру Сергеевну Фитасову.
4. Утвердить перечень мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта (далее – место тестирования) Центра тестирования:

- МКОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им.А.А.Яковлева

- МКУ «Молодежно-спортивный центр» городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района;

- МКОУ Судайская средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф.Гусева;

- МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа;
- МКОУ Введенская средняя общеобразовательная школа им.В.З.Ершова.
5. Признать утратившим силу распоряжение администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 6 мая 2015 года № 108-а «Об утверждении перечня центров тестирования комплекса ГТО на территории Чухломского муниципального района».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.В.Большакову.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы администрации

муниципального района                                                          А.В.Зиновьев
направить:

Большаковой И.В.

Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

Отдел образования

Образовательные организации муниципального района

МКУ «Молодежно-спортивный центр»

Администрации поселений муниципального района

Районный совет ветеранов войны и труда

Подготовила

В.С.Фитасова